
5150 Viernes 4 mayo 2001 BOE núm. 107

Tipo mínimo de licitación: 578.000 pesetas, que
equivalen a 43.473,85 euros.

Garantía provisional: Para poder participar en la
subasta habrá que depositar la cantidad de 115.600
pesetas, que equivalen a 694,77 euros.

Subasta pública 293/01:

Tres plazas de garaje en calle Canónigo Manjón,
6, de Gandia, edificio «Humberto».

Plazas 8, 12 y 16.

Tipo mínimo de licitación: 867.000 pesetas, que
equivalen a 5.210,77 euros.

Garantía provisional: Para poder participar en la
subasta habrá que depositar la cantidad de 173.400
pesetas, que equivalen a 1.042,15 euros.

Subasta pública número 293/01:

Dos plazas de garaje en calle Cardenal Cisneros,
13, de Gandia, edificio «Menorca»:

Plaza 19.

Tipo mínimo de licitación: 578.000 pesetas, que
equivalen a 3.473,85 euros.

Garantía provisional: Para poder participar en la
subasta habrá que depositar la cantidad de 115.600
pesetas, que equivalen a 694,77 euros.

Plaza 24.

Tipo mínimo de licitación: 462.400 pesetas, que
equivalen a 2.779,08 euros.

Garantía provisional: Para poder participar en la
subasta habrá que depositar la cantidad de 92.480
pesetas, que equivalen a 555,82 euros.

La subasta se regirá por las cláusulas adminis-
trativas contenidas en los pliegos de condiciones,
que se encuentran a disposición de los posibles lici-
tadores en la Secretaría Provincial, Sección de Patri-
monio, de la Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social, calle Colón, núme-
ro 60, de Valencia.

Dicha subasta se celebrará ante la Mesa cons-
tituida al efecto, a las nueve treinta horas del día
1 de junio de 2001, en el salón de actos de la
Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social, en la calle Colón, 60, primera
planta, de Valencia.

Valencia, 11 de abril de 2001.—El Director pro-
vincial, Vicente Escrivá Garcerán.—&20.304.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Delegación del Gobierno en
Cataluña por la que se convoca para el levan-
tamiento de actas previas a la ocupación
de determinadas fincas afectadas por el pro-
yecto de construcción de la variante fase II
entre las válvulas de seccionamiento VS-01
y VS-02 (nueva), término municipal de Valls,
en el oleoducto Tarragona-Lleida-Zaragoza,
de la «Compañía Logística de Hidrocarbu-
ros, CLH, Sociedad Anónima».

Con fecha 2 de febrero de 2001 se autorizó, por
Resolución de la Dirección General de Política
Energética y Minas, el proyecto de construcción
de la variante fase II entre las válvulas de seccio-
namiento VS-01 y VS-02 (nueva), término municipal
de Valls, en el oleoducto Tarragona-Lleida-Zarago-
za, previa la correspondiente información pública.

Dicha aprobación, de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector
de Hidrocarburos, lleva implícita la necesidad de
ocupación de los bienes y derechos afectados. Al
propio tiempo, la declaración de utilidad pública
y urgencia en la ocupación vienen determinadas

por lo dispuesto en la precitada Ley, siéndoles de
aplicación el procedimiento de urgencia que deter-
mina el artículo 52 de la Ley de Expropiación For-
zosa, de 16 de diciembre de 1954.

En su virtud, en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa,
se convoca a los titulares de los bienes y derechos
afectos en el Ayuntamiento donde radican las fincas,
como punto de reunión para, de conformidad con
el procedimiento que establece el citado artículo 52,
llevar a cabo el levantamiento de actas previas a
la ocupación y, si procediera, las de ocupación
definitiva.

El levantamiento de actas tendrá lugar los días
que se especifican a continuación: Día 17 de mayo
de 2001, en el Ayuntamiento de Valls.

Todos los interesados, así como las personas que
sean titulares de cualquier clase de derechos o inte-
reses sobre los bienes afectados, deberán acudir per-
sonalmente o representados por persona debida-
mente autorizada, aportando los documentos acre-

ditativos de su titularidad y el último recibo de la
contribución, pudiéndose acompañar, a su costa,
de sus Peritos y un Notario, si lo estiman oportuno.

El orden del levantamiento de las actas figura
en el tablón de edictos de los Ayuntamientos afec-
tados y se comunicará a cada interesado mediante
la oportuna cédula de citación, significándose que
esta publicación se realiza, igualmente, a los efectos
que determina el artículo 59.4 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, para la notifi-
cación de la presente Resolución en los casos de
titular desconocido o domicilio ignorado, según se
relaciona en el anexo.

En el expediente expropiatorio, la «Compañía
Logística de Hidrocarburos CLH, Sociedad Anó-
nima» asumirá la condición de beneficiaria.

Barcelona, 19 de abril de 2001.—La Delegada del
Gobierno en Cataluña, Julia García-Valdecasas Sal-
gado.—20.329.

ANEXO

Mes: Mayo, 2001

TÉRMINO MUNICIPAL DE VALLS

Datos del catastro y citación

SE
—
m2

SP
—
ml

OT
—
m2

POL PARC Día HoraFinca núm. Titular

TA-VA-202 Desconocido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 311 4.205 31 37 17 9:30
TA-VA-204 Desconocido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 8 144 31 39 17 9:30
TA-VA-206 Desconocido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 56 690 31 127 17 9:30
TA-VA-230 Desconocido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 76 760 23 15 17 9:30
TA-VA-231 Desconocido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 103 1.030 23 14 17 9:30
TA-VA-233 Desconocido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 90 900 23 13 17 9:30
TA-VA-239 Hdos. Joan Cunillera Martinell . . . . . 0 115 1.439 24 59 17 10:00
TA-VA-240 Hdos. Joan Cunillera Martinell . . . . . 0 34 442 24 58 17 10:00
TA-VA-242 Desconocido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0 462 24 61 17 9:30

TA-VA-251LE Hdos. Juan Torrens Huguet . . . . . . . . . 15 155 620 24 9 17 12:00
TA-VA-251PO Hdos. Juan Torrens Huguet . . . . . . . . . 1.982 0 0 24 9 17 12:00
TA-VA-252LE Desconocido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 165 660 2 58 17 12:15
TA-VA-254LE Desconocido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 38 150 24 33 17 12:15
TA-VA-257LE Desconocido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 5 18 24 30 17 12:15
TA-VA-260LE Desconocido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 40 140 1 4 17 12:15
TA-VA-261LE Desconocido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 77 250 1 210 17 12:15

Abreviaturas: SE, superficie a expropiar; SP, servidumbre permanente; OT, ocupación temporal; POL,
polígono; PARC, parcela; ml, metros lineales.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Ciencia y Tecnología por la
que se hace público la adjudicación del ser-
vicio de limpieza del Departamento, Oficina
Española de Patentes y Marcas y Zona de
Garajes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 249/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de los locales ocupados por el Ministerio de Ciencia
y Tecnología, la Oficina Española de Patentes y
Marcas y Garajes del denominado «Complejo Cuz-
co», formado por los Ministerios de Ciencia y Tec-

nología, de Economía, de Hacienda y la Oficina
Española de Patentes y Marcas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 19 de enero de 2001. «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» (envío 15 de diciembre
de 2000).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
179.303.295 pesetas, equivalentes a 1.077.634,51
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Eulen, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 163.944.300

pesetas, equivalente a 985.325,09 euros.

Madrid, 16 de abril de 2001.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Carlos González Bueno
Catalán de Ocón.—18.820.


